
Nowe umowy z Profesja CAZ, Fundacją Świętego Mikołaja i 
Funduszem Współpracy
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Fundacja Fundusz Współpracy z Warszawy ma do dyspozycji 21,94 mln zł, z czego 
20,75 mln zł stanowi dofinansowanie ze środków unijnych. Pieniądze będą przeznaczone 
m.in. na 210 grantów, o średniej wartości 83 350 zł.  Partnerem zagranicznymi Funduszu 
Współpracy są Fondazione Democenter z Włoch, Stichting Business Development 
Friesland z Holandii oraz Asociatia Habilitas Centru de Resurse si Formare Profesionala z 
Rumunii.  Projekt wspierać ma ideę współpracy ponadnarodowej wśród beneficjentów PO 
WER i Regionalnych Programów Operacyjnych. Działania będą dotyczyć wszystkich 
województw Polski. Zaplanowane jest zrekrutowanie 210 podmiotów i 1000 osób.

Ponadnarodowy charakter ma również plan przygotowany przez poznańską spółkę 
Profesja CAZ. Zakłada się w nim wdrożenie, dzięki współpracy z partnerami 
zagranicznymi, nowych rozwiązań, w szczególności z zakresu aktywizacji zawodowej i 
kształcenia przez całe życie. Projekt o wartości niemal 12,2 mln zł ma być zrealizowany do 
połowy 2021 roku. Wsparcie ze środków PO WER wynosi  około 11,8 mln zł.

– Trzy lata staraliśmy o zatwierdzenie tego projektu. Jestem orędowniczką innowacji 
społecznych, wspierania grup wykluczonych. Dołożę wszelkich starań, aby pieniądze 
zostały wydane pomyślnie. Na dziś nie przewidujemy żadnych opóźnień – powiedziała 
Dominika Flaczyk, prezes spółki Profesja CAZ. Partnerami w programie są Euro Capital 
Doradztwo Gospodarcze ze Szczecina, Fundacja Partycypacji Społecznej oraz Grone 
Bildungszentren NRW GmbH.



Z kolei Fundacja św. Mikołaja kontynuować będzie wspólnie z Uniwersytetem 
Warszawskim prowadzony od czterech lat projekt dydaktyczny „Polityka-Religia-
Bezpieczeństwo. Konflikt i próby rozwiązania” („Program PRB”). Jego tematem jest wpływ 
religii na normy i bezpieczeństwo, wielokulturowości, tożsamości, związki między religią i 
tożsamością religijną i bezpieczeństwem. Przedsięwzięcie ma zapewnioną kontynuację do 
III kwartału 2021 roku właśnie dzięki podpisanej umowie o finansowanie z PO WER.  
Budżet całego projektu to 2 mln 939,4 tys. zł, zaś unijne dofinansowanie wyniesie 2 mln 
851 tys. zł.   Dalsze działania mają wpłynąć na zmianę nastawienia pracodawców do 
zatrudniania obcokrajowców, ułatwienie znalezienia przez nich pracy odpowiednio płatnej, 
eliminację uprzedzeń w rekrutacji, znalezienia mieszkania o przystępnym czynszu, 
dostępie do służby zdrowia i załatwianiu spraw urzędowych.  

Leszek Buller, dyrektor Centrum Projektów Europejskich podkreślił, że cieszy się z 
podpisanych umów i gratuluje beneficjentom tym bardziej, że konkursy z PO WER 
uznawane są za trudne.

- Wszystko z pewnością będzie dobrze realizowane, ponieważ Wydział Projektów 
Europejskiego Funduszu Społecznego w CPE to sprawny i doświadczony zespół - 
powiedział dyrektor Buller podczas uroczystego podpisania umów. Szef CPE przypomniał, 
że warto sięgać po środki z programów unijnych, bo są to pieniądze pochodzące z polskiej 
składki, z płaconych przez nas wszystkich podatków.


